## **Universitätsbibliothek Paderborn**

**Qvod Ivdaeи Messiam, Qvi uenit, ceu uenturum, temere  
expectent**

**Samuel <Marochitanus>**

**Argentorati**

**VD16 S 1561**

Caput .II. Probatur, quod pro quoda[m] graui Peccato in quo sunt, sint in  
hac dispersione. Et arguitur contra corum obseruantiam Legis.

**urn:nbn:de:hbz:466:1-36159**

## PARASTASIS.

pœna diuinæ ultionis in certo termino, quare ergo nostra  
pœna esset sine termino qui non peccauimus? Itaq; longa  
est et sine termino pœna in qua sumus, modo iā sunt mil-  
le anni, nec in lege nec in Prophetis huius pœne terminū  
possimus inuenire. Quare, domine mi, cū Deus punierit  
patres nostros propter idolatriam, & propter imperfectio-  
nē Prophetarū, & pœna et culpa sunt notæ in scriptura,  
cum Deus non punit bis id ipsum, pro peccatis illis præte-  
ritis fuit pœna. s. captiuitas. lxx. annorū. Et cū deus non  
punit uniuersaliter nisi propter uniuersale Peccatū, opon-  
teret quod post illam captiuitatem nos peccauerimus om-  
nes coram Deo, Peccato maiori quam fuerit idolatria pri-  
morum parentū, & quam fuerit imperfectio Prophetarū,  
ex quo Deus pro illis Peccatis puniuit Patres nostros  
lxx. annis & nō amplius, & nos puniuit, iam sunt mille  
anni & ultra, & punit et dispersit nos per quattuor par-  
tes mundi. Tamen quicquid contingat Dei sumus in omni  
euentu, quia nulla est excusatio super dicta. Responde.

Caput. II. Probatur, quod pro quodā graui Peccato in quo  
sunt, sint in hac dispersione. Et arguitur contra corum ob-  
seruantiam Legis.

**S**upposito igitur, domine mi, quod sumus in peccato  
aliquo maximo, rogo nunc, quod certifices me, si post  
quam Deus dispersit nos de Hierusalem, & misit in  
captiuitatē istā longissimā seu perpetuam, propter illud  
Peccatum, auctoritate nostra & propria uoluntate sine

A 3 speciali

VERI MESSIAE

speciali mandato dei, cur nos in captiuitate ista non incepimus obseruare Circuncisionē & Sabbatū, & alias ceremonias quas tenemus secundum legem Moysi. Nam nos cognoscimus, quod à tempore quo Titus destruxit ciuitatem sanctam, & templum combussit, & bibliothecas, & nos in captiuitatē istam dispergit, & extunc cessauit inter nos uigere sacrificiū, oblationes & holocausta, & Deus non promisit nobis postea per Prophetam aliquem, nec per prophetā nec per reuelationē aliquā certam, quod nos deberemus redire aliquando in Hierusalē in statu pristino, nec mandauit nobis postea quod obseruaremus obseruantias prædictas. Videtur ergo sequi quod nos nō à Deo, sed ab illis qui erant in ira dei obseruantias prædictas acceperimus & tenemus. Et uidetur quod iuste dicent nobis aduersarij nostri. Sicut uos obseruatis Circuncisionē & Sabbathū, & legitim in Synagogis libros Moysi & Prophetarū sine mandato dei, quare nō assumitis uobis similiter sacrificium & non facitis uobis sacerdotem & regem et principem, & unctiones sanctas & incensum, & quare non ædificatis uobis altaria, & seruatis ceremonias, & omnia alia quæ sunt in lege contenta, sicut Sabbathū et Circumcisio nem, & plura alia quæ obseruatis secundum traditiones uestras sine mādato dei propria uolūtate, ex utraq; parte curritis in offensa dei. Et si hæc prædicta facitis contra uoluntatē Dei, uel si dicitis quia uolūtas Dei est, quod hæc seruetis & beneplacitū, quod tamen ostendere non potestis, quare non obseruatis supradicta alia, quorū multa facere potestis,

## PARASTASIS.

potestis. Et si nō permittūt uos facere reges populi sub quibus iacetis, permitterēt tamē uos multa alia facere, sicut permittūt circūcisionē et libros & sinagogas, et alia quæ seruatis. Et ad hæc, domine mi, non est nobis in promptu responsio sufficiens, ut uidetur. Sumus tamen dei in omni euentu.

CAPVT .III.

Quomodo omnis obseruantia legis Iudeorum nō est acceptabilis Deo propter Peccatum in quo sunt.

**I**Nuenimus, domine mi, Deū loquētē per os Zachariæ, & dicentem .vij. cap. ubi loquitur de illa prima captiuitate breui, interpretando hanc auctoritatem secundū quod scripta est in Arabico, sicut infra posita est, sonat in latino. Hæc dicit dominus Deus sacerdotibus, & populo terræ. Quando ieunasti & plorasti in .vi. & .vij. toto tempore lxx. annorum, intellexisti quod ieunaretis ad me, aut ploraretis, ego tale ieuniū nolui à uobis. Nostra autem translatio aliter se habet, sed ego scribere propono sicut iacēt in Arabico auctoritates quas Samuel iste adducit, non sicut sunt in nostra Biblia. innuit dominus.

Domine mi, in predictis uerbis qdum nos Iudei fui-  
mus per lxx. annos in dicta captiuitate, fuimus sine lege,  
quia ieinium non habuimus, neq; habemus à lege sicut  
alias obseruantias, & similiter fuimus sine circuncisione  
& sine sabbato, & sine dubio omnia hæc non ualent dum  
ira dei manet super populum suū. Illa uero prima ira Dei  
fuit breuis, quia lxx. annorum, Ista quidem in qua nunc

A 4 sumus,